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Drodzy Czytelnicy! 
 

Nadeszła jesień, a z nią październik 
i święto naszych nauczycieli. Kolejny 
numer gazetki poświęciliśmy właśnie Im. 
Zachęcamy do przeczytania bardzo 
ciekawego wywiadu z Naszą Panią 
Dyrektor. Przedstawiamy Wam różne 
rodzaje  nauczycieli, może odnajdziecie 
w nich opisy Waszych „gogów”. Jak co 
miesiąc zamieszczamy stałe rubryki: 
szkolne rozmaitości, pokochaj angielski, 
strefa dobrego humoru i kolejny odcinek  
szkolnych przygód Agatki.  
 

Życzymy miłej lektury! 
 

Redakcja 

 

Kochani nauczyciele! 
 
       W dniu Waszego święta dziękujemy Wam za 

Waszą cierpliwość, wyrozumiałość i za ciekawe 

lekcje. Wiemy, że zawsze możemy na Was liczyć 

i na Was polegać. Przy Was nawet najtrudniejsza 

lekcja zamienia się w nową przygodę. Dzięki Wam, 

możemy odkrywać świat i poznawać swoje pasje. 

Mamy nadzieję, że zrealizujecie wszystkie swoje 

plany zawodowe i prywatne.  

  Wasza redakcja 

Z okazji Dnia Nauczyciela  
Od redakcji najlepsze życzenia 
Dużo, dużo grzecznych dzieci 
Niech nauka ich oświeci 
Ogólnie same dobre życzenia 
W tym wyjątkowym dniu nauczyciela! 

 

autor Maja Ślósarczyk 
 

 



Poeci o nauczycielach 

Jerzy Ficowski 
Kwiaty dla nauczycieli 

Tyle jest zagadek na szerokiej ziemi,  
że ciągle pytamy: „dlaczego” i „po co?”  
lecz jeżeli czegoś dowiedzieć się chcemy,  
nauczyciel zawsze służy nam pomocą. 

Nauczyciel umie na zwyczajnej mapie,  
co jest niby obraz tęczą malowany,  
pokazać nie tylko kolorowy papier,  
ale ląd prawdziwy, szumne oceany... 

Co się w świecie działo kiedyś przed wiekami,  
jakie były ludy i jacy królowie,  
wiemy o tym sporo, bo nam nasza pani  
już opowiadała i jeszcze opowie. 

A nauka bywa ciekawsza od bajek,  
trzeba tylko słuchać i uważnie patrzeć.  
Gdy wiedzy przybywa, to życie się staje  
o ileż piękniejsze, ciekawsze, bogatsze. 

Więc po latach, kiedy będziemy dorośli,  
i skończywszy szkołę – pójdziemy przez życie,  
w naszych myślach i sercach pełnych wdzięczności  
zostanie na zawsze nasz pan nauczyciel... 

 
 

Nasi uczniowie o nauczycielach 

 Moja Pani jest bardzo miła. Ma jasne włosy i miły głos. Jest łagodna i opiekuńcza. 

Organizuje bardzo fajne wycieczki. (o Pani Barbarze Rapucie) 

 Mój wychowawca jest pogodny i radosny. Z energią podchodzi do realizacji kolejnych 

pomysłów. Każda lekcja z Nim jest interesująca. (o Panu Jakubie Piechu) 

 Moja Pani wychowawczyni jest miła i uśmiechnięta. Prowadzi fajne zajęcia. Najbardziej lubię 

z nią lekcje muzyki. Jest opiekunką szkolnego koła PTTK i jeździ z nami na super wycieczki. 

(o Pani Małgorzacie Dąbrowskiej) 

 Nasz nauczyciel od muzyki jest fajny, chociaż stanowczy. Bardzo dobrze gra na różnych 

instrumentach. Uczy nas śpiewać wesołe piosenki. Wszystkie lekcje z Nim są bardzo 

ciekawe. (o Panu Witoldzie Żiżka) 
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Typy nauczycieli  
 
Spróbujcie dopasować Waszych nauczycieli do poniższych kategorii: 

Mistrz 
Nauczyciel obdarzony charyzmą, przyciąga młodzież do siebie. Bardzo angażuje się w pracę 
z uczniami. Prowadzi wychowanków i pokazuje im różne drogi. Potrafi zachęcić i zmotywować. 
Przy takim nauczycielu wstyd być nieprzygotowanym. 

Pozytywna energia 
Nauczyciel, który zawsze się uśmiecha. Nie ważne, co dzieje się wokół, on zawsze jest wesoły. 
Jego pozytywna energia udziela się wychowankom. Czasem ta radość zaczyna nas jednak 
irytować i mamy ochotę zmyć ten uśmieszek z jego twarzy.  

Siła spokoju 
W ciągu lat pracy w szkole zdążył się już pozbyć wszystkich złudzeń. Nigdy nie pokazuje swojej 
złości. Nawet jeśli uczniowie są nie do zniesienia, wciąż spokojnie wyjaśnia omawiane 
zagadnienia. Ignoruje wszystko i wszystkich, aby tylko się nie denerwować.  

Wiem lepiej 
Nauczyciel, który nie pozwala uczniowi dojść do słowa, bo uważa, że tylko on ma rację. Jego 
motto to: „Pan Bóg wie wszystko... ale nauczyciel wie lepiej”. Zamiast motywować do nauki, 
zniechęca. Sprawia, że uczniowie nie mają ochoty uczestniczyć aktywnie w lekcji.  

Sierżant 
Wszyscy się go boją, bo gdy wrzaśnie, to z okolicznych bloków wypadają szyby. Nigdy nie 
wiadomo, kiedy zaatakuje. Lepiej udawać martwego na lekcji, niż iść do tablicy i dostać “pałę”. 
Wszelkie problemy rozwiązuje jak w wojsku. Coś ci się nie podoba - 20 pompek. Coś ci się nie 
podoba i pyskujesz - 100 pompek. Coś ci się nie podoba w robieniu pompek - 200 pompek.  

Ale o co chodzi? 
Nauczyciel, który nie wie, co dzieję się wokół niego. Uczniowie biją się na lekcji? Rzucają 
papierkami? On tego po prostu nie zauważa. Za bardzo jest zajęty albo akurat w tej chwili stoi 
odwrócony przodem do tablicy. Najczęściej jest miły. Na wszelkie przykre wydarzenia reaguje 
jednym prostym sformułowaniem: "Ojej".  

Kujon Lover 
Uwielbia tych, którzy usiłują mu się podlizać, wiecznie się do niego uśmiechają, rwą się do 
odpowiedzi i przyznają mu racje. Ci mogą liczyć na same szóstki i uścisk ręki na koniec roku. Na 
temat całej reszty uważa, że coś jest z nimi mocno nie tak. 

Róbta co chceta 
Daje uczniom najwięcej swobody. Często organizuje oglądanie filmów, gry, zabawy, a nawet 
czas wolny. Tym typem nauczyciela może być każdy. Często zachowują się tak w czasie 
zastępstw. Uczniowie lubią go najbardziej, bo w końcu nie trzeba się uczyć. 

  Maria Pawlak 
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Wywiad z nauczycielem 

Z okazji Dnia Nauczyciela uczniowie naszej szkoły podstawowej wytypowali jednego ze 
swoich ulubionych nauczycieli panią magister Agatę Luber by z nią przeprowadzić 
wywiad  

-Ile lat jest Pani nauczycielem?  
Pracę w naszej szkole rozpoczęłam 1 września 1992 r., a w 1999 r. zostałam jej dyrektorem. 
-Jakie studia Pani ukończyła? 
Filologię Polską, czyli polonistkę na Uniwersytecie Jagiellońskim. 
-O jakim zawodzie Pani myślała, gdy była uczennicą?  
W podstawówce myślałam o zawodzie ogrodnika, ale w liceum byłam już zdecydowana by 
zostać polonistką. 
-Co takiego lubi Pani w swoim zawodzie? 
Przede wszystkim kontakt z dziećmi oraz młodzieżą. Lubię obserwować, jak się rozwijacie 
i stajecie się mądrzejsi. 
-W jaki sposób prowadzi Pani lekcje?  
Wy prawdopodobnie wiecie to najlepiej, bo jesteście moimi uczennicami. Staram się, aby moje 
lekcje były dla uczniów ciekawe, abyście mogli podczas nich  wykazywać się aktywnością. 
Myślę, że ważne jest również to, aby panowała na nich pogodna atmosfera. 
-Co panią skłoniło do bycia nauczycielem ?  
Czułam, że mam do tego predyspozycje, kocham literaturę i jestem miłośniczką języka 
polskiego. 
-Jakie przedmioty szkolne wzbudzały Pani zainteresowania, kiedy była Pani uczennicą, 
a których Pani nie lubiła? 
Oczywiście bardzo lubiłam lekcje języka polskiego, ale nie tylko - interesowała mnie biologia, 
geografia, historia. Nie ukrywam, że moja piętą Achillesa była matematyka...Jednocześnie 
jednak ciekawiła mnie chemia i niektóre działy fizyki. 
-Jakie ma Pani pasje, hobby? 
Moją pasją jest przyroda, ogrodnictwo i ornitologia. A moją największą miłością są koty , które 
zawsze mi towarzyszą i nie wyobrażam sobie bez nich domu (bez nich, ponieważ jeden to za 

mało ). 
-Czy utrzymuje Pani kontakty z czasów szkolnych ? 
Od czasów Liceum przyjaźnie się z koleżanką, z którą siedziałam 4 lata w jednej ławce (ostatniej 
pod oknem). Utrzymujemy kontakt do dzisiaj, spotykamy się, dzwonimy do siebie, wspominamy, 
żartujemy,  mimo upływu lat łączy nas podobne poczucie humoru. 
- Co sobie Pani sama życzy i innym pedagogom w dniu nauczyciela? 
Z pewnością zdrowia, energii i zapału do pracy, ale przede wszystkim uczniów, którzy lubią 
i chcą się uczyć, są ciekawi świata. Życzę moim kolegom i sobie również, aby praca przynosiła 
nam satysfakcję i radość.  

Bardzo serdecznie dziękujemy za rozmowę. Życzymy Pani i wszystkim nauczycielom 
wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Nauczyciela . 

 

Gabrysia Anders i Emanuela Cymerkiewicz 
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Szkolne rozmaitości 

Zdarzyło się w szkole 

Wybory na przewodniczącego odbyły się 26 września 2018.  W wyborach wystartowało pięciu 
uczestników, a zwycięzcą okazała się Maja Ślósarczyk z klasy 5b. Oto niektóre jej pomysły: 
kółko teatralne, wybory miss i mistera szkoły, kącik czytelniczy oraz wiele, wiele innych. Mamy 
nadzieje, że Maja włączy wszystkie swoje plany w barwne życie naszej szkoły i życzymy 
powodzenia - redakcja “nudy z budy”.  

 

3 października odbył się rajd niepodległości klas starszych. Uczniowie spod Kopca Kościuszki 
przeszli 5 kilometrów przez Las Wolski na Kopiec Niepodległości im. Józefa Piłsudzkiego. 
Następnie wyszli na kopiec Piłsudzkiego, a pod sam koniec zaśpiewali Hymn Polski oraz Pieśń 
Legionów. Wycieczka została zorganizowana przez Panią Barbarę Raputę i miała na celu 
upamiętnić stulecie odzyskania niepodległości przez Polskę. 

 

5 października obchodziliśmy Światowy Dzień Uśmiechu. Uczniowie ubrali się w barwne stroje, 
a uśmiech nie znikał z ich twarzy. Nauczyciele poprzyklejali uśmiechnięte buźki oraz cytaty 
o radości i uśmiechu na drzwiach każdej sali. Święto to zawdzięczamy Harveyowi Ball, który 
w 1963 roku stworzył znaczek uśmiechniętej, bardzo schematycznej buźki na żółtym tle – 
symbol radości i  dobrej woli. Dzień ten obchodzony jest w pierwszy piątek października. W tym 
dniu wszyscy powinni dużo się uśmiechać i poświęcić większą uwagę na robienie dobrych 
uczynków. Święto zostało stworzone po to, aby przypomnieć zabieganym ludziom, że uśmiech 
jest niezbędny w życiu: pomaga znieść przeciwności losu, uczy dystansu do drobnych 
niepowodzeń, ułatwia kontakty międzyludzkie, redukuje stres, poprawia koncentrację, pamięć, 
samopoczucie i zdrowie. Śmiech dotlenia, stymuluje układ odpornościowy, łagodzi wiele 
dolegliwości. Śmiech pobudza przemianę materii i przyśpiesza trawienie, a więc sprzyja 
odchudzaniu. Śmiejmy się więc tak często, jak tylko możemy! 
 
 
7 października - Szkolne Koło PTTK zorganizowało 
wycieczkę na Halę Krupową. Uczestnicy wspięli się 
czarnym szlakiem do kościółka i wzięli udział we 
wspólnej mszy polowej. Następnie dotarli do schroniska 
na Hali Krupowej, aby rywalizować w konkursie wiedzy 
z innymi drużynami o Puchar Marszałka Województwa 
Małopolskiego. Nasza szkoła zajęła drugie miejsce 
i otrzymała pamiątkowy puchar. Pogoda mimo silnego 
wiatru dopisała. Trasa była bardzo malownicza. Wszyscy 
uczestnicy wrócili zadowoleni. 
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Pokochaj angielski 

World Smile Day 

          
 

 
 
 
 

language – język 

to celebrate – świętować, obchodzić 

to boost – ożywiać, pobudzać 

immune system – system odpornościowy 

to relieve  – łagodzić 

 

 

releasing – wyzwalanie 

endorphins – endorfiny (hormony szczęścia) 

to frown – krzywić się, boczyć się 

muscle – mięsień 

ability – umiejętność, zdolność 
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Szkolne przypadki rezolutnej Agatki 
Agatka, nauczyciele i stara szafa 

Kolejny piękny dzień! - pomyślała Agatka i uśmiech pojawił się na jej twarzy. 

Trwało to dopóty, dopóki nie zdała sobie sprawy, że weekend się  już skończył.  

Trudno, nic nie trwa wiecznie – mruknęła i wstała z łóżka. 

Udała się zatem do szkoły. Przed lekcjami wstąpiła do pokoju 

nauczycielskiego po słownik, który miała przynieść na zajęcia. Pewnie jest w szafie – 

powiedziała do siebie. Ojej jaka ta szafa głęboka – westchnęła. Istotnie szafa była przepaściście 

wielka i aby dosięgnąć książkę Agatka musiała do niej  wejść. 

W między czasie do pokoju przyszedł woźny Zenon. O ktoś znowu nie zamknął szafy – 

wymamrotał i jednym ruchem zamknął ją na klucz. Przestraszona Agatka chciała krzyknąć i dać 

o sobie znać, lecz woźny się oddalił, a do pokoju zaczęli napływać nauczyciele.  

- Hello teachers!  –  Agatka usłyszała głos Johna Doga.  

- Hello teacher! – odpowiedziała mu chórem reszta.  

- Jak leci - spytał John Dog nauczyciel angielskiego i wielki miłośnik biegania.  

- Wszystko gra! – uwięziona w szafie rozpoznała nauczyciela muzyki Wojciecha Kontrabasa. 

- A mnie pęka głowa, może macie coś co mogłoby mi pomóc? - zapytała Barbara Potęga 

nauczycielka matematyki. 

- Mam tu jakiś paracetamol, nalej sobie do szklanki H2O i popij – odpowiedziała, jak zawsze 

fachowo Maria Przymus chemiczka. 

- Zawsze można na ciebie liczyć kochana – ucieszyła się matematyczka. 

Gdy rozległ się dzwonek rozpoczynający kolejną lekcję, wszyscy nauczyciele opuścili pokój 

nauczycielski i udali się do swoich uczniów. Do pomieszczenia wszedł zaś wicedyrektor Janusz. 

Zdesperowana  Agatka zaczęła krzyczeć: – Pomocy, pomocy! Niech ktoś mnie uwolni! 

Zdezorientowany wicedyrektor rozglądał się dookoła.  

- Co się stało? Kto to? – pytał gorączkowo. 

- Tutaj w szafie na książki! Woźny zamknął mnie przez przypadek – odkrzyknęła Agatka.  

- Już biegnę! – odparł zawsze gotowy do pomocy wicedyrektor Janusz. Bez wahania przekręcił 

klucz w zamku szafy i wypuścił na wolność lekko już osłabioną brakiem tlenu Agatkę. 

- Bardzo dziękuję za pomoc, ale muszę już iść na lekcję – wysapała „uratowana” gramoląc się 

z szafy z wielkim słownikiem pod pachą i dziarskim krokiem ruszyła w stronę wyjścia z pokoju 

zostawiając wicedyrektora w stanie nieopisanego zdziwienia. 

Maria Pawlak 

WSZELKIE PODOBIEŃSTWO DO OSÓB I ZDARZEŃ JEST PRZYPADKOWE. IMIONA I NAZWISKA SĄ 

FIKCYJNE. WSZELKA ZBIEŻNOŚĆ JEST PRZYPADKOWA. WSZELKIE PRZEDSTAWIONE ZDARZENIA 

I OSOBY SĄ FIKCYJNE. 
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Strefa dobrego humoru 

Lekcja w szkole w czasach paleozoiku. 
Nauczycielka wykuwa na kamiennej tablicy pytanie: 
- Ile to jest 2+2? 
Wzywa do odpowiedzi Jasia. Ten nie zna odpowiedzi i zastanawia się. 
Nagle słychać straszny huk i unoszą się tumany kurzu. 
Nauczycielka pyta surowo: - Dzieci! Kto rzucił ściągę? 

Policjant zatrzymuje kierowcę, który przejechał na czerwonym świetle. 
Rozpoznaje w nim swojego byłego nauczyciela języka polskiego. 
- No, panie profesorze, mandatu panu nie wlepię, ale na jutro napisze mi pan sto razy: 
"Nie będę przejeżdżał na czerwonym świetle". 

Mąż odwozi do szpitala rodzącą żonę - nauczycielkę polskiego. Ta nazajutrz dzwoni do męża:  
- Kochany, jestem taka szczęśliwa! Wyobraź sobie: rodzaj męski, liczba mnoga!  

Dyżurny przybiega do dyrektora z krzykiem: 
- Panie dyrektorze, w naszej bibliotece są złodzieje! 
- Tak? A co czytają? - pyta dyrektor.. 

Przed sprawdzianem uczeń pyta ucznia:  
- Powtarzałeś coś?  
- Tak.  
- A co?  
- Będzie dobrze, będzie dobrze! 

Katechetka do dzieci: 
- Co robimy, kiedy jest post? 
- Komentujemy i dajemy lajka! 

Jaś do mamy:  
- Nasz pan od fizyki jest bardzo pobożny.  
- Skąd wiesz?  
- Jak słucha naszych odpowiedzi przy tablicy - rozkłada ręce i woła: "Boże, Boże!" 

Emerytowana nauczycielka obładowana zakupami idzie ulicą. Nagle z piskiem opon podjeżdża 
nowiutki samochód: 
- Proszę pani! Pamięta mnie pani?! To ja, pani uczeń! Podwiozę panią! 
- Och Adasiu, poznałeś mnie po tylu latach? 
- Nie, panią nie, ale pani płaszczyk tak! 
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